
 

 

Základní údaje o studentovi 

Fakulta stavební     

Obor studia: architektura a stavitelství   

Úroveň studia v době pobytu v zahraničí: 5.semestr, bakalářské studium   

 

Zahraniční škola 

Země: Korea 

Název zahraniční školy: SeoulTech 

Fakulta/katedra/ateliér zahraniční školy: 
Architektury 

Jméno koordinátora zahraniční školy: 
Meri an/Julia (v průběhu studia se měnily) 

E‐mail koordinátora zahraniční školy 

Web zahraniční školy pro výměnné 
studenty: nemá žádný speciální web 

 

Studijní pobyt v zahraničí 

Akademický rok:  2017/20118 

Začátek pobytu:  28.8.2017 

Konec pobytu:  21.12.2017 

Délka pobytu v měsících:  4 

 

Aktivity před výjezdem 
Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD? na školní exkurzi jsem potkala 
kluka co vyjel 



 

 

Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole? těžko dostupné, 
staré zprávy studentů případně web školy, ale nejsou k nim sylaby, pouze jména 

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? doporučení od 
učitele a další formuláře, které nám česká koordinátorka poslala emailem 

Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje? emailem 

V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole? angličtina 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení fakulty? 
předběžný schválený studijní plán  
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu 
ČVUT? smlouvu ke stipendiu 
Bylo nutné žádat o vízum? (pokud ano, popište postup) ano, stačilo na webu velvyslanectví 
najít papíry, co jsou k němu potřeba a dojít na velvyslanectví, do dvou týdnů jsme vízum 
měli (nechtěli po nás výpis z účtu) 
Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? (orientační cena; výhody, nevýhody; 
vyžaduje zahraniční škola nějaké speciální pojištění). ano, ale připojišťovala jsem se sama, 
nebyla jsem si jistá limity (nikdo nám neposlal info) a zároveň jsme nevěděli místní ceny, 
takže jsem pro jistotu měla ještě jedno 
Potřeboval/a jste nějaké očkování? nejsou povinné, pouze doporučené, žloutenky, břišní 
tyfus a meningoková meningitida 
 

Cesta tam a zpět 
Doprava do místa pobytu, orientační cena, tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky. 

Vyzvedávalo nás korejské ISC na letišti, případně se dá z letiště jet metrem, pokud si hned 

koupíte T money kartu, cena cca 4‐5000Wonu což je 80‐100 kč, je to jednoznačně 

nejjednodušší způsob jak se na letiště dostat, není však nejrychlejší. Letenku jsme kupovali 

na poslední chvíli, takže byla poměrně drahá (20 tisíc), co bych dala jako tip je se dívat na 

zavazadla, která jsou v ceně letenky, my letěli s China eastern airlines a měli jsme 2x23 

kilo, což bylo perfektní. 

Procedura na hranicích ‐ co mít u sebe? nepamatuji se, ale nic zvláštního, pas s vízem stačil

Pick up nebo samostatná cesta z letiště. Vyzvedávalo nás ISC případně se domluvit s 

buddym, cestu jsem popsala výše. 

 

 

Průběh studia 
Měnil/a jste během pobytu studijní plán? ano, hned na začátku mi neotevřeli všechny kurzy, 
proto jsem měnila a posílala arch znovu ke schválení do česka 



 

 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole? (Jsou nějaká omezení pro výběr 
kurzů; možnosti změny kurzů.) docela komplikovaně, přes jednu slečnu, která umí anglicky a 
ta pak volá někomu korejsky, kdo předměty zapisuje, dost často se mi stalo, že mi předměty 
slíbila a další den psala email, že už jsou plné… 

Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího? Určitě na ateliery profesor Oh, 
případně v letním semestru se navrhují v jednom atelieru mrakodrapy :) 

 

Byla součástí Vašeho studia také praktická stáž/praxe? ne 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na zahraniční škole 
a porovnejte s Vaší domácí školou.  
Všechny předměty byly vyučovány v malých místnostech, působilo to jako u nás na cvičení 
(hlídala se docházka atd) ale reálná výuka byla spíš jako přednášky a úkoly nadoma případně 
projekty. Přednášky a cvičení nerozlišují. 

Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí? o něco lehčí, ateliery spíš těžší 
(více ukolu, jsou 2x týdně) 

Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole? (Byl přidělován v rámci výuky 
či jej bylo nutné koupit?) Něco jsme museli koupit, na nějaké předměty stačily prezentace. 

Jaká je vybavenost kampusu? perfektní, kampus je velký a najdete tam spousty sportovních 
klubů, banku, poštu, doktora, tiskárny, knihovnu včetně anglického oddělení, prostě na co si 
vzpomenete:) 

Jaká je dostupnost počítačů (přístup na internet; potřeba vlastního notebooku; možnosti tisku 
a kopírování)? počítač doporučuji vlastní, všechny místní PC jsou s windowsy v angličtině, 
někdy pomalé, mají však velké obrazovky, přístupné jsou jen ve studovně, kde často 
vypadával internet, nicméně ovládání v korejštině je opravdu dost náročné :) tisk se bud 
naučíte přes počítače a t‐money kartu nebo existuje i řekněme tiskárna, kde vám věci 
vytisknou 

Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro 
výměnné studenty? funguje tam ISC a jednou měsíčně něco vymyslí, ale zázraky nečekejte, 
nějaký výlet, nějaké party a jeden "talent show večer" 

Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními studenty? ano, 
v týmových projektech, pravda však je, že bylo lepší pracovat s exchange studenty, korejci 
dělají vše na poslední chvíli, bojí se s vámi mluvit takže to dělá víc problémů než radosti, ale 
asi záleží, na koho natrefíte :) 

 

 

Praktické otázky pobytu 



 

 

Kde jste během studijního pobytu bydlel/a? kolej 

Cena Vašeho ubytování – měsíčně. cca 5 tisíc (záleží na typu koleje, já měla sdílenou s další 
slečnou a čistě holčičí) 

Popište ubytování a vysvětlete, proč jste zvolil/a právě tento druh ubytování (uveďte 
vybavenost kolejí/bytu; připojení na internet; co si přivézt; možnost ubytování na kolejích 
večer nebo o víkendu).  
Internet šlapal, vybavení je dost mizerné, vlastně jen filtr na vodu, kde teda teče i teplá a 
dole mikrovlnka, jedna váha a pračky se sušičkami‐těch bylo teda dost, internet šlapal, na 
mezinárodní koleji mají studenti vlastní kuchyň, kde ale není nádobí, takže kdo by chtěl tam, 
tak vzít aspoň pánev. Po semestru se dalo na kolejích chvíli zůstat (víkend zadarmo, další 
týden asi za 700) 

Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování? řešili jsme to až s přihláškou 

Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu? buď si předplatíte jídlo v kantýně u 
kolejí (50 kč jídllo), nebo můžete chodit do kantýny kousek od kolejí, kde se také za 50‐80 kč 
najíte, případně pak kousek od kampusu je spousta restaurací, kde seženete jídlo za cca 150 
kč, výjimečně levněji (bezmasé či burgery, mc donald) 

Jaké jsou orientační ceny potravin? (porovnejte s cenami v ČR) o dost vyšší, jeden banán (spíš 
malý než velký) 12 kč, jablko 20 kč, "jogurt" (spíš tekuté mléko) 20‐30 kč, coca cola pul litru 
35 kč 

 

Jaké jsou možnosti místní dopravy? (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) doprava funguje přes 
T‐money karty, jeden autobus staví přímo v kampusu, který vás odveze na několik linek 
metra a pak už je nejjednodušší metro (mají asi 20 linek). dobře fungují google mapy, které 
vám najdou i autobusy 

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu (např. povolení k pobytu) jela jsem na semestr a 
nebylo potřeba 

 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? ne 

Pracoval/a jste během studia? ne 

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? bez korejštiny si člověk neškrtne 

Tipy na využití volného času (sport; kultura; výlety; finanční náročnost).  V rámci školy a 
kampusu je spousta sportovního vyžití, Soul sám o sobě je dost velký  a to aby se tam člověk 
zabavil, případně se dá vycestovat do okolí :) 

 

Finance 



 

 

Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu? vlastní úspory, stipendium od 
školy 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu? odhadem 10‐15 tisíc 

a) z toho stravování 5000 

b) z toho ubytování 5 tisíc 

c) z toho na cestování a volný čas 5000 

Do jaké míry pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu? (v %) 40% 

Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a? asi týden po příletu na 
zahraniční univerzitu přišlo 

Zkušenosti s bankovními účty/službami (doporučujete účet zřízený v zahraničí; používání 
české platební karty)  Zařídila jsem si Reiffeisenbank‐měla výběry zadarmo, navíc vede učet 
ve více měnách (ve wonech teda zrovna ne, ale dolary, eura,…). Zároveň jsem si zařídila i 
kreditní kartu, protože pokud plánujete roadtrip, tak bez kreditky si člověk auto nepůjčí. 

Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky (za studentskou kartu, pojištění, kopírování, 
materiál, apod.)? školní karty byly pokud se nepletu zadarmo, kopírování atd si samozřejmě 
platí člověk sám. 

 

Uznání zahraničního studia domácí školou 

Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů? 17 korejských, přepočteno na 34 
českých 

Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno? 30 

Jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány? všechny předem domluvené, jazyky se 
neuznávají 

Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány? ano i ne 

Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím musel/a čelit? 
během toho půlroku kdy jsem předměty řešila se změnily např jednotlivé počty kreditů u 
předmětů, některé předměty změnily jméno. 

 

Hodnocení pobytu, rady a doporučení 

Ohodnoťte odborný přínos studijního pobytu. Je dobré mít přehled, jak to dělají jinak. 

Ohodnoťte osobní přínos studijního pobytu. Příjemná změna ze stereotypu ČVUT, 

 



 

 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté domácí školou. Dostatečné info, spousty 
mailů, upozornění na to co máme udělat, za mě v pořádku :) 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (hodnocení jako ve škole)  
Škola byla dost zmatená, hlavně předměty ze začátku, evidentně neměli zkušenosti se 
110 zahraničními studenty v jeden semestr 

Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí? Jednoznačně ano 

Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a? Uznání veškerých předmětů domácí 
univerzitou. 

Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy? ne 

 

Odkaz na fotogalerii, blog apod.  Používám jen instagram ‐ přezdívka jsemlucie 

 


